Et transigit. Transactio fit super

dubio pacto gratui-
ta fit super certo et indubi. ar. b. d. Flo. p. no.

sup. quo procedit transactio. q. sup. re dubia et li-
te incerta nondum sopita. ergo sup. lite finita non pcedit tra-
sactio nec ee super eo de quo non est controuersia inter par-
tes. sed ee liquidum et confessum. et ro. v. r. i. s. q. et
factio est remedium finiedarum litium. et. l. de i. r. r. s. ff.
de re iudi. l. post re et. l. r. r. s. ff. de i. r. r. s. ff. vbi
res est iuractabiliter finita non potest amplius sumi ergo
non cadit transactio. Item vbi res est omnino certa ibi ena
non cadit remedium finiedarum litium q. non est lis fallim
tam ee ista duo. l. e. si diuersa et. j. e. et p. rem. §. l. e. idem vi-
dit cy. fm. In. de raue. in compromisso in arbitratore qd
obtin. iust. et similitudinem transactioe et non intelligat
compromissum de re certa et ligda nec possit copromitti de
re sopita no. ipe. l. de epi. audie. siquidem ex consensu et. l.
ep. ale nam ex quo obtin. iust. tra. iust. et no. in aut. et diffi-
feren. iudi. §. i. restatur solum ad ea de quibus est lis vel ee
spatur ar. no. supra ti. l. emp. §. lucius. Et ideo aduocari
et contrahere et omnia faciant in compromissu generale ve-
nire apponunt hanc clausulam q. intelligatur finisse et ee lis
de omnibus de quibus fuerit inatum que verba habet viz
confessionis et supra ti. primo. l. tale pactum. §. qui puocauit
et ideo non pot. veniri in cotrarium et. l. generaliter. l. de ti-
na. pe. adde quod non est similitudo p. oia inter copromissu
in arbitratorem et transact. nam in transac. lesus etiam vltra
quadruplum non bz auxilium nisi inuencuisset dolus ad v-
larij et. j. ad trebel. l. lucius. §. si. et. §. i. l. tres fratres et e
ro q. transactio bz vim rei iudicate cui est standum lz inmo
dice ledat pp. auctoritatem suie et. j. fam. ber. p. cum pura
rem vnde aduertatis suie pcedit ledere in tota et in quora
transactio q. aliquo dato vel recito esse bz in tota non lz in
quora ledit et. l. e. transactio. sed non est talis natura con-
promissu in arbitratorem nam si copromittitur de cotractu
non bz in iust. transactionis et reuocat per enormem lesione. et.
l. si. l. de contrab. emp. et. l. vide si venie. j. pro so. et. l. si li-
bertus ita de op. liber. et si fuerit iuratum vi extra de iure
iur. quinquan. allis si ar. copromittit sup. lite ibi tam ee bz arbitri-
um absolutum vnde pot. in totum absoluer. et in totum co-
demnare tanq. arbitratore. et sic ledit in tota no. solum i quo

ta. quod non est de natura transactionis. et pp. ista diffinitio
dicitur si ledit inmodice pot. peti reductio ad arbitrium bo-
ni viri nec ob. l. lucius. §. si. q. ibi in vera transac. in qua p. n.
consentunt. explicite. sed compromissu in arbitratore et lau-
dam eius non ee omnino vera transactio. Et predicta notetis
q. non inueniet. alibi ita bene. C. Secundo no. hic in textu
q. remissio est donatio. et sic facit ad. q. de qua dixi. §. i. l. ta-
le pactum in principio. In glo. bec. l. de pacto ibi et non
gratuum. imo melius dicit q. facit d. r. a. inter genus et spem
i. inter simplex pactum et transact. et ibi improprie ponit sic
supra titulo primo tres fratres. et. j. de verborum obl. l. qui
rome. §. duo ffes. et facit ad id quod dixi de compromisso i
arbitratore. q. non omnino proprie illud dicit transactio. et
ibi p. negationem. si negatio fit in prin. cae reddit rem dubia
ide si in medio. secus si in fi. postq. apparz contrarium p. p.
harones luce clarior. facit quod no. j. e. post re. et. l. d. p.
nis quis suam. et ibi accidit siue lis sit mora siue spere. mo-
ueri pot. dicere re dubiam. et ibi ibidem dicit si ista d. r. a. est
vera sequit q. dolus actoris reddat transactioem nullam si
ar. annullanda. sed hoc videtur falsum. q. transactio est stric-
ti iuris. ergo dolus dantis cam non reddat eam nullam illaz
oppo. format glo. l. e. sub preterito instrumentorum et. et
ibi. In glo. et pro. l. sed ibi. i. litigium adde quod no. supra
ti. primo contra v. r. s. §. si. et. l. d. tra. l. p. r. e. et facit quod
notat. c. i. siue apud acta. Val.

Transactum fit in duobus modis con-
cordat. l. e. et responsum quod tene. m. m. Val.

Operatores Transactio facta iur
heredem scriptum. et
legitimum non preiudicat legataris qui i agē-
do scriptum heredem conueniunt hoc dicit.

In. rex. ibi ius ceterorum premissa regula generali refer-
tur ad speciem quare et. In. rex. ibi qui. script. heres.
In. rex. ibi cauti. l. cauti sibi fecit a matre no. in hoc p. n.
regulam generalem q. transactio facta cum vno alteri non
preiudicat. Sed nota q. p. sona contra quam bz fundari iudi-
cium petitionis legatorum est heres scriptus. No. tertio q.
negligentia sua culibz ee nocua. C. 4. no. q. negligentia vni
si nocz alteri. Et no. q. istud p. n. inducit p. In. de arena.
ad quem papa mandauit epo. puino q. cofertet mibi vna
beneficium in sua diocesi. eps. cōtulit queddam beneficium
deinde abbas sancti petri illud idem beneficium cōtulit alteri.
dicens q. illud beneficium spectabat ad collatione suā et non
ad collat. epi. oia igitur qd ee inter me et illū aliter copromis-
simus in quendam priorem q. p. n. i. cauti cōtra me lato mlo-
laudo ego recurro cōtra epim et peto q. ipse p. n. dicit mibi
de alio beneficio sui formaz l. i. r. ap. apostolicarū q. dico q.
collatio prima no. valet vnde debz iurato coferre na. et va-
leat iuxta no. p. In. de m. in. c. in literis extra de officio de
legati eps. dicit se ad hoc non trisi et q. debz mibi imputari
q. compromissu. V. l. vdo queritur qd iur. v. r. c. ceterminat. In.
de raue. per primum nostrum q. copromissum q. ego scia
non p. n. dicit epō et ideo mibi imputet. Quil. de. cu. dicit q.
est casus legis q. per copromissu no. apitur via nec regres-
sus cuiet. et. j. de euf. l. si dicit. §. si opromisso. No. ergo
cotrarium empores q. copromittant q. eo ipso regresus p.
dunt si laudum feratur cōtra eos q. copromissum successo-
ris no. p. n. dicit auctori. Aduocari istius ciuitatis dicit hoc
verū in copromisso voluntario sed i copromisso necessario
p. formam statuti dicit q. apitur via cuiet. sicut p. suam iu-
dicio q. verū credo q. tunc compromittens non est in culpa
ad electionem tam arbitri est citanda persona auctoris et.
l. de euf. l. auctor laudato et ar. l. si tam. j. de le. fo. In. i.
arbitri necessarij loco iudicis subrogatur et. l. de iudicij
l. pe. et extra de off. delegati. c. suspiciōis. cōtra vtrum
compromissum auctoris preiudicat successor collige et. l.

cum hereditas. J. ad trebel. et tene bene menti. Baldus

Cum transactio

Transactio facta non videtur ad relicta in codicillis hoc dicit. C. Op. glo. q. etiam ad codicillos non visos ponitur transactio. unde videtur ob stare. l. fa. J. de excep. rei in. So. aliud in sua. aliud in tra. sa. et dicit glo. quam nota pro limitatione. l. de bis. J. e. C. Secundo op. q. valet transactio quantumcumque interuenit deceptio etiam vltra vniuersam inst. precij. in. l. secunda. l. de rescin. ven. non h. locum in contractu transactionis. Nunc est casus non. in. l. lucio. s. si. J. ad trebel. so. hoc non est rone enormis lesionis. sed rone ignorantie per. l. de bis. tene menti gl. sicut dicimus in tra. ita videtur dicendum in laudo arbitratore cum equiparetur tra. ut nota in ancie. ut disse. re. indi. s. i. colla. et. ni. contrarium est verum. q. h. equiparatur tra. fac. equiparetur transactio commissa arbitrio boni viri non autem transactio declarare a partibus. et ideo arbitratore non est immodice ledere. ut. J. de arbit. l. si de meis. s. recepisse. et. J. pro so. l. unde si verne. J. de ope. l. si liber. et. et extra de iureu. c. quinquaginta. Bal.

Debitor pignus

Actum cum herede putatio non transit ad verum heredem nec patrociniatur eidem hoc dicit. C. In tex. si dicitur manus iusto pro se p. tunc esse heredem. l. cre. dicitur. C. In tex. ibi apparuit et sic apparuit quod transactio fuit facta cum herede falso non cum herede vero. C. In tex. ibi pignoratitia ob culpam creditoris cessat. C. In tex. ibi ante. l. verus heres. C. In tex. ibi qui scilicet mens. C. In tex. ibi quasi ista erat ratio per quam videbatur quod verus heres pecuniam datam putatio heredi possit repetere. J. de hoc. s. quod gestum a falso herede non potest ratificari ab herede vero. C. In glo. vltima ibi. l. si possessor dicit ut ibi non. plenissime. Baldus.

Equiliana

Quicquid ex antecessore in ea debet in acquiliana stipullat. transunditur transsumus per acceptil. perimitur hoc dicit. et tene menti. Bal.

Am acquiliana

Verba restringunt ad cogitatum. d. C. J. de hoc. l. q. dicit in sumario q. lex limitata restringit verba non limitata facta. J. de testa. tu. l. si quis filius. et. J. qui pe. tu. l. credendum verba enim sunt sicut corpus mens est sicut anima. et spiritus. unde potest mens tunc ex verbis colligi possit. ut. J. de li. et post. l. galus. s. quidam recte. et. l. que. l. marcon. Secus si ad illa mentem nulla interpretatione verba possunt trahi. ut. J. de usufruc. leg. l. si alij. et. J. de superlec. leg. l. abeo. s. idem tubero. C. So. no. quod interpretatio prudens obuia illicito lucro et rescindit eam. verborum. et facit ad non per. C. In. l. si tibi in prin. s. si. et. p. J. mo. extra de ec. c. q. to. et de sen. exco. c. officij et. c. et pro ca. et facit. s. si. primo. J. de fratre. et. J. de actio. et ob. l. ex maleficijs. s. longe ni. mis. Baldus.

Am acquiliana

In generali nonatione si intelligunt nonari obligationes de quibus non est cogitatum. Item nec in generali remissione remitti hoc dicit. C. Et h. duas periculas in prima loquitur in acquiliana stip. in fa in acceptillatione. fa ibi libertate enim possit et intelligi tota in vno casu. et tunc supple. ad. tex. in acquiliana stipul. supple. et acceptil. C. In tex. ibi retinetur. q. nec nouam stip. nec perimunt acceptil. que eam sequitur. C. In tex. ibi liberalitate ad acceptil. se refert q. stipullatio non est liberatio sed acceptillatio. J. de hoc. q. in nouatione consensus. et ideo non extenditur ad non cogitata. et est istud generale. q. verba restringantur ad cogitatum de testa. tu. si quis qui pe. tu. credenti. et. J. de ac. et ob. ex maleficijs. l. lege minus ro ar amittitur in iura q. consensus est de substantia

et facit. l. si. l. de non nu. pecun. in rone sui. et. s. si. primo. l. tres fratres cum similibus. C. Secundo no. q. acceptillatio in. erposita et per modum liberalitatis non est extendi supra consensus primum. q. partes non debet capi. propterea prudentes faciunt restrictionem interpretationem et reducunt generalitatem verborum ad mentem. C. Ex hoc no. q. interpretatio rationalis est excludere quantum fraudem et deceptio nem. et adde hic quod dixi secundum Cui. extra de censib. c. quanto. et de sen. excom. officij cum similibus. tota die al legatur hoc. l. q. minus restringat verba. quandoque verba restringuntur per verba. ut. J. de ver. obliga. l. cum fundum. quod tene menti.

Ebis

Non valet transactio super relicto non viso et si intellecto. Quod que est ro q. non est ita in alijs instis ut. l. e. l. sub preterito hoc facit fauor testis exequendi. Item odium heredu occultantur testamta. C. Quero quid in codicillis. Res. idem et supra. l. iij. s. nam et ex eis nascitur actio ex relicto ut no. de testis. l. prima. C. Quero utrum possit renuncian huic legi. glo. dicit q. sic p. quo facit. l. iij. J. de mi. relicto. d. Jaco. bu. dicit cetera q. cum hoc lex sit iuro ducta in odium occultantur testamta non potest renuncian ut. J. ad mace. l. iij. et si. C. Quero utrum hoc. l. habeat locum in sua. Cui. dicit hic q. no. et est glo. or. in. l. iij. s. primo supra eade. C. Querit. S. fratres maritauerunt sorore et fecerunt q. ipsa vocauit se cotentaz vote et renunciant oi iuri q. habet in hereditate paterna. Modo queritur utrum ista renunciatio noccat sibi quo ad relicta eidem in testamento patris dicit. S. q. non nisi testamtu fuerit sibi ostium et datum in tellegi quo casu bene iudicat sibi saluo q. in legitima q. si non h. integram legitimum non iudicat sibi renunciatio generalis h. requiritur q. spali renunciet ipsi legitime seu actio ni ad supplementum iste est tex. l. de inoffi. testamto. l. si qn. s. si. fm. s. q. est no. Baldus de pisco.

Ebis

In glo. ut si dicat ibi vel forte hoc vera. q. non debet p. parte valere et pro parte non valere iur transac. euz sit idē capitulum et est ro fauore vltime voluntatis et q. sic ignorans non potest acceptare ita nec remittere ut. J. de op. lega. bonific. Et ibi puto q. et sic. Alij dicunt contrarium q. J. nostra emanat in odium heredu occultantium ergo si potest renuncian ei ut. J. ad mace. l. tam et si fm. Ja. Tu dic q. glo. dicit verum nisi sit in dolo h. occultando q. tunc demum stat ro prohibitionis ar. s. si. i. tres fratres et. l. e. sub preter. s. i. et facit. l. v. J. de mili. et. et ibi. R. et est ro q. non est claudicare et ibi non intelligim de qbus hoc dicit ut no. in. l. semp. i. s. p. J. de reg. iur. nam p. interpretationem iuris istud est certum et ideo dicit q. forte dicebatur legatar ius no capax vel aliter rescribatur q. sup valitura testamtu et ibi. s. ter. est ro q. magis debemus fauere vltime voluntati exequende q. heredi s. quid si partes asserunt se habere certam sciam insti credo q. stetur eoz confessioni h. alij non appat de exhibitioe testis vel codicilloz ar. l. generaliter. l. de non nu. pecu. et id facias sump in insti apponi hoc verba asserentes se h. e. et tam notitiam et. C. Extra Cui. no. hic vnam notabilem. q. Quidam f. res maritabant sororem cui erat relictu aliquid p. parte in testamento paterno. Modo ista vocauit se cotentam et fecit eis finem pro eo quod erat ei relictu in testamento. Modo ista videt se non habere legitimum vult agere ad supplementum non obstante generali refutatione. queritur an possit et e. op. q. sic. quia dicit q. iur legitime no tollitur nisi spaliter renunciet. et ex cetera scia probat primum p. legi si quando in si. de inofficioso testis. l. fm. p. ba. ar. hui. legis. et facit. l. cu acquiliana vltio rifo. s. e. et ideo sic casus quando sorores renunciant fratribus. et facias ex p. l. az mentionem de legitima. et pro hoc facit ratio. q. subrogatur loco alimetrozum. unde est multum fauorabi. ar. l. cum bi. s. transigit. J. e. et q. no. citus in. l. sancimus. l. de nup. Bal.